
 
 

UCHWAŁA NR LV/380/2023 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 z 2023 r. poz. 572), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 16341) ) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/339/2022 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Łukowskiego na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr 287/711/2023 Zarządu 
Powiatu Łukowskiego z dnia 11 stycznia 2023 r., nr XLVIII/358/2023 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 
2 lutego 2023 r., Nr 291/721/2023 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 2 lutego 2023 r., Nr 293/728/2023 
Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 15 lutego 2023r., Nr XLIX/361/2023 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 
22 lutego 2023 r., Nr 296/739/2023 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 1 marca 2023 r., Nr L/363/2023 
Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 20 marca 2023 r., Nr 299/752/2023 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 
21 marca 2023 r., Nr LI/371/2023 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29 marca 2023 r., Nr 302/770/2023 
Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 5 kwietnia 2023 r., Nr LII/374/2023 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 
20 kwietnia 2023 r., Nr 307/774/2023 Zarządu Powiatu Łukowskiego z dnia 28 kwietnia 2023 r., Nr 
LIII/377/2023 Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 15 maja 2023 r., Nr 310/783/2023 Zarządu Powiatu 
Łukowskiego z dnia 23 maja 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ustaloną kwotę dochodów budżetu Powiatu w kwocie 181 152 876,29 zł zwiększa się o kwotę 
950 646,73 zł do kwoty 182 103 523,02 zł, z tego dochody bieżące określa się na kwotę 139 726 438,60 zł 
i dochody majątkowe określa się na kwotę 42 377 084,42 zł, 

2) w § 1 pkt 1 i 3 otrzymują brzmienie: 

„1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych Powiatowi ustawami w kwocie 11 140 420,75 zł, 

3) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie 10 072 723,84 zł”,; 

3) w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

4) w § 2 ustaloną kwotę wydatków budżetu Powiatu w kwocie 197 790 264,86 zł zwiększa się o kwotę 
950 646, 73 zł do kwoty 198 740 911,59 zł, z tego wydatki bieżące określa się na kwotę 139 251 818,09 zł 
i wydatki majątkowe określa się na kwotę 59 489 093,50 zł, 

5) w § 2 pkt 1 i 3 otrzymują brzmienie: 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 

1725, 1964, 2414 z 2023 r. poz. 412, 658, 803. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 4167



„1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone Powiatowi ustawami 
w kwocie 11 140 420,75 zł, 

3)  wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie 687 710,74 zł”; 

6) w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

7) określoną w § 5 pkt 1 rezerwę ogólną w kwocie 921 500,82 zł zmniejsza się o kwotę 106 846,68 zł do 
kwoty 814 654,14 zł, 

8) określoną w § 5 pkt 2 lit b rezerwę celową z przeznaczeniem na wydatki i zakupy inwestycyjne w kwocie 
231 816,98 zł zmniejsza się o kwotę 209 890,68 zł do kwoty 21 926,30 zł, 

9) określoną w § 5 pkt 2 lit. e rezerwę celową z przeznaczeniem na wydatki w oświacie i edukacyjnej opiece 
wychowawczej w kwocie 2 117 349,80 zł zmniejsza się o kwotę 512 523,00 zł do kwoty 1 604 826,80 zł, 

10) określoną w § 5 pkt 2 lit. f rezerwę celową z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne drogowe w kwocie 
250 000,00 zł rozwiązuje się, 

11) załącznik nr 4 do uchwały budżetowej określający „Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Powiatu 
w 2023r." otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

12) załącznik nr 5 do uchwały budżetowej określający „Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu w 2023r.” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

13) załącznik nr 6 do uchwały budżetowej określający „Plan wydatków na programy i projekty realizowane 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na rok 2023" otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Ciołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 4167



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 4167



Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 4167



 

 

Część opisowa do zmian budżetu z dnia 12 czerwca 2023 r. – uzasadnienie 
 

Dochody bieżące 

 

- dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdział 75421 Zarządzanie kryzysowe- zwiększenie o kwotę 22 280,00 zł 

Zwiększenie dochodów w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 22 280,00 zł 

zgodnie z pismem Wojewody Lubelskiego  na finansowanie zadań ze środków pochodzących 

z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na utworzenie i prowadzenie miejsc zakwaterowania 

na obszarze powiatu, które będą przeznaczone dla obywateli Ukrainy, o których mowa w art. 

1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z planem finansowym Nr 30 z dnia 

23 maja 2023 r. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85395 Pozostała działalność – zwiększenie 9 424,80 zł 

Zwiększenie dochodów w Starostwie Powiatowym w Łukowie z tytułu dotacji o kwotę 

9 424,80 zł zgodnie z decyzją budżetową Wojewody Lubelskiego Nr 245 z dnia 2 czerwca 

2023 r. z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 

r. o Karcie Polaka, tj.  

➢ na wypłatę świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 8a – 8 c ww. ustawy – 9 240,00 

zł, 

➢ na koszty obsługi realizacji zadania wypłaty świadczeń pieniężnych, o których mowa w 

art. 8a-8c ww. ustawy, w wysokości 2% kwot środków pieniężnych wynikających z ww. 

decyzji – 184,80 zł. 

 

Dochody majątkowe 

 

- dochody i dotacje na zadania własne 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe – zwiększenie 3 612,24 zł  

Zwiększenie dochodów majątkowych w Zarządzie Dróg Powiatowych w Łukowie o 

kwotę 3 612,24 zł pochodzących  ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z 

przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych: 

➢ Przebudowa drogi powiatowej nr 1311L od km 2+673 do km 4+243 odcinek Wólka 

Świątkowa, km 7+691 do 9+867 odcinek Krynka – granica powiatu - kwota 1 328,40 zł, 

➢ Przebudowa dróg powiatowych: 1213L km 2+140 do 4+135 w miejscowości Malcanów i 

Nr 1320L km 0+028 do 8+602 odcinek Świdry – Rzymy – Rzymki – kwota 2 283,84 zł.   

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 4167



  

 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące- zwiększenie 420 000,00 zł 

 Zwiększenie dochodów w Starostwie Powiatowym w Łukowie z tytułu dotacji  

z Budżetu Państwa o kwotę 420 000,00 zł w związku z udziałem Zespołu szkół  

w Adamowie w programie inwestycyjnym pod nazwą ,,Inwestycje w oświacie- wsparcie 

trwających inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego prowadzące 

jednostki systemu oświaty” na realizację zadania inwestycyjnego ,, Modernizacja obiektów 

ZS w Adamowie – etap II; zmniejszenie emisyjności poprzez montaż instalacji 

fotowoltaicznej, wymianę wewnętrznej instalacji elektrycznej wraz z oprawami 

oświetleniowymi w technologii LED”. 

- dotacje na współfinansowanie zadań wykonywanych na mocy porozumień i umów z 

innymi jednostkami samorządu terytorialnego w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków UE 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe – zwiększenie 495 329,69 zł 

Zwiększenie dochodów majątkowych w Starostwie Powiatowym w Łukowie 

stanowiących pomoc finansową z Gminy Wola Mysłowska na realizację zadania pn. 

,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1332L KM 0+000 do 9+265- PROW” o kwotę 495 329,69 

zł.  

 

Wydatki 

 

- wydatki na zadania własne 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe – zmniejszenie 243 979,60 zł  

Zmiany w planie finansowym Zarządu Dróg Powiatowych polegające na: 

1) zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 6 020,40 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań inwestycyjnych: 

➢ Przebudowa drogi powiatowej nr 1311L od km 2+673 do km 4+243 odcinek Wólka 

Świątkowa, km 7+691 do 9+867 odcinek Krynka – granica powiatu - kwota 2 214,00 zł, 

➢ Przebudowa dróg powiatowych: 1213L km 2+140 do 4+135 w miejscowości Malcanów i 

Nr 1320L km 0+028 do 8+602 odcinek Świdry – Rzymy – Rzymki – kwota 3 806,40 zł.   

2) zmniejszeniu zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1325L” o kwotę 95 000,00 zł 

i zwiększeniu o tę samą kwotę wydatków na zakup usług remontowych. Jednocześnie 

zmiana nazwy tego zadania na „Przebudowa dróg powiatowych: Nr 1325L KM 16+890 

do 22+720 odcinek Fiukówka – Krzywda i Nr 1343L KM 0+000 do 3+649 Stary Patok – 

Radoryż Kościelny”. 

3) zmiana nazwy zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej nr 1336L w miejscowości Tuchowicz” na „Przebudowa drogi dla pieszych w 

ciągu drogi powiatowej nr 1336L w miejscowości Tuchowicz”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 4167



  

 

Zmniejszenie rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne drogowe o kwotę 250 000,00 zł. 

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

Rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe – zmniejszenie 829 260,36 zł  

Zmniejszenie rezerwy: 

- ogólnej o kwotę 106 846,68 zł, 

-celowej z przeznaczeniem na wydatki w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej o 

kwotę 512 523,00 zł, 

- celowej z przeznaczeniem na wydatki i zakupy inwestycyjne o kwotę 209 890,68 zł, 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Rozdz.80120 Licea ogólnokształcące – zwiększenie 931 223,00 zł 

 Zmiana nazwy zadania inwestycyjnego realizowanego w Zespole Szkół w Adamowie 

z: ,,Zmniejszenie emisyjności poprzez montaż instalacji fotowoltaicznej, wymianę 

wewnętrznej instalacji elektrycznej wraz z oprawami oświetleniowymi w technologii LED” na 

„Modernizacja obiektów ZS w Adamowie – etap II; zmniejszenie emisyjności poprzez montaż 

instalacji fotowoltaicznej, wymianę wewnętrznej instalacji elektrycznej wraz z oprawami 

oświetleniowymi w technologii LED”. Jednocześnie zwiększenie wartości tej inwestycji o 

kwotę 803 223,00 zł. Plan po zmianach to 840 000,00 zł (dotacja z Budżetu Państwa 

420 000,00 zł, wkład własny 420 000,00 zł) 

 Zwiększenie wydatków w Zespole Szkół w Adamowie o kwotę 128 000,00 zł na 

realizację zadania ,,Modernizacja systemu grzewczego w Zespole Szkół w Adamowie”. 

 

Dział 855 Rodzina 

Rozdz. 85510 Działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych - zwiększenie 60 000,00 

zł 

Zwiększenie wydatków na zakup materiałów i wyposażenia  w Placówce Opiekuńczo- 

Wychowawczej w Adamowie o kwotę 60 000,00 zł. 

 

-  wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków UE 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe – zwiększenie 992 176,37 zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych w Starostwie Powiatowym w Łukowie  

o kwotę 992 176,37zł na realizację zadania pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1332L KM 

0+000 do 9+265- PROW” w tym: 

➢ 495 329,69 zł to pomoc finansowa z Gminy Wola Mysłowska,  

➢ 496 846,68 zł to wkład własny Powiatu.  

- wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdział 75421 Zarządzanie kryzysowe- zwiększenie 22 280,00 zł 

Zwiększenie wydatków w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 22 280,00 zł 

zgodnie z pismem Wojewody Lubelskiego  na finansowanie zadań ze środków pochodzących 

z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na utworzenie i prowadzenie miejsc zakwaterowania 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 4167



  

na obszarze powiatu, które będą przeznaczone dla obywateli Ukrainy, o których mowa w art. 

1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z planem finansowym Nr 30 z dnia 

23 maja 2023 r. z przeznaczeniem dla: 

➢ Miasta Łuków – 5 250,00 zł, 

➢ Gminy Adamów – 4 500,00 zł, 

➢ Gmina Krzywda – 5 580,00 zł, 

➢ Gmina Wojcieszków – 9 950,00 zł. 
 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85395 Pozostała działalność – zwiększenie 9 424,80 zł 

Zwiększenie wydatków w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie z tytułu 

dotacji o kwotę 9 424,80 zł zgodnie z decyzją budżetową Wojewody Lubelskiego Nr 245 z 

dnia 2 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 

września 2007 r. o Karcie Polaka, tj.  

➢ na wypłatę świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 8a – 8 c ww. ustawy – 9 240,00 

zł, 

➢ na koszty obsługi realizacji zadania wypłaty świadczeń pieniężnych, o których mowa w 

art. 8a-8c ww. ustawy, w wysokości 2% kwot środków pieniężnych wynikających z ww. 

decyzji – 184,80 zł. 

 

- wydatki na zadania realizowane na mocy porozumienia z organami administracji rządowej  

 

Dział 752 Obrona narodowa  

Rozdział 75224 Kwalifikacja wojskowa 

  Zmiana w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Łukowie polegająca na 

przesunięciach między paragrafami o kwotę 79,00 zł. 

 

- wydatki na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego  

 

Dział 710 Działalność usługowa 

Rozdz. 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii – zwiększenie 6 360,15 zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych w Starostwie Powiatowym w Łukowie  

o kwotę 6 360,15 zł z przeznaczeniem na prowadzenie biura projektu w części finansowanej z 

Unii Europejskiej w związku z wprowadzeniem zadania pn. „e – Geodezja II – uzupełnienie 

cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego”.  

 

- wydatki na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego  

 

Dział 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność – zwiększenie 1 300,00 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 

1 300,00 zł z tytułu planowanej do udzielenia pomoc finansowej Powiatowi Radzyńskiemu z 

przeznaczeniem na ufundowanie nagród laureatom X Regionalnej Olimpiady Wiedzy o 

Zdrowiu Psychicznym.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 4167



  

 

- wydatki na współfinansowanie zadań wykonywanych na mocy porozumień i umów z 

innymi jednostkami samorządu terytorialnego w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków UE 

 

Dział 710 Działalność usługowa 

Rozdz. 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii – zwiększenie 1 122,37 zł  

Zwiększenie wydatków majątkowych w Starostwie Powiatowym w Łukowie o kwotę 

1 122,37 zł z przeznaczeniem na prowadzenie biura projektu w części finansowanej z budżetu 

Powiatu w związku z wprowadzeniem zadania pn. „e – Geodezja II – uzupełnienie cyfrowego 

zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego”.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 4167


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-06-26T12:33:31+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




